Usr: juan
Rep: rptEstadoPresupuestolngresosRB

Rubros de los Ingresos

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS

DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Total

Estado Analitico de Ingresos por Fuente de

Financiamiento

Tributarios

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
Subtotal Tributarios

No Tributarios

DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
Subtotal No Tributarios
Otros
0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE

SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

Universidad Politécnica de Pachuca

HIDALGO

L

Ingreso Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$37,417,466.00

Ampliaciones /
(Reduciones)

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Ingreso
Modificado

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$37,417,466.00

Ingresos
Devengados

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$16,311,955.27

Ingresos
Recaudados

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$16,311,955.27

Recaudacion

(Recaudacion

/

Estimacién)

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
43.59

%
%
%

%
%
%
%
%
%

%

%
%
%
%

%
%
%

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Publico /R HIDALGO cocna v | 24l /2020
: echa ul.
Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020 e
hora de Impresién | 01:08 p. m.
S Avance de
Ampliaciones / Ingreso Ingresos Ingresos  Recaudacion Ingresos
Ingreso Estimado (Reduciones) Modificado Devengados Recaudados (Recaudacién / Excedentes
Estimacién)
$37,417,466.00 $0.00 $37,417,466.00 $16,311,955.27 $16,311,955.27 43.59 9, -21.105.510.73
$0.00 $1,241,513.20 $1,241,513.20 $1,243,233.55 $1,243,233.55 100.13 9, 1.243.233.55
$105,208,736.00 $0.00 $105,208,736.00 $48,479,481.00 $48,479,481.00 46.07 % -56.729 255.00
$142,626,202.00 $1,241,513.20 $143,867,715.20 $66,034,669.82 $66,034,669.82 45.89 9, -76,591,532.18
Avance de

Ingresos
Excedentes

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-21,105,510.73
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L

HIDALGO
Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Publico / R HIDALGO cocna v | 24l /2020
: rece echa jul.
Usr: juan Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020 i
Rep: rptEstadoPresupuestoingresosRB hora de Impresién | 01:08 p. m.
S Avance de
Rubros de los Ingresos Ampliaciones / Ingreso Ingresos Ingresos  Recaudacién Ingresos
Ingreso Estimado (Reduciones) Modificado Devengados Recaudados (Recaudacién / Excedentes
Estimacién)
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS $0.00 $1,241,513.20 $1,241,513.20 $1,243,233.55 $1,243,233.55 100.13 9, 1,243,233.55
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $105,208,736.00 $0.00 $105,208,736.00 $48,479,481.00 $48,479,481.00 46.07 9, -56,729,255.00
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Subtotal Otros $142,626,202.00 $1,241,513.20 $143,867,715.20 $66,034,669.82 $66,034,669.82 45.89 o, -76,591,532.18
Total $142,626,202.00 $1,241,513.20 $143,867,715.20 $66,034,669.82 $66,034,669.82 4589 7, -76,591,532.18
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