



Universidad Politécnica de Pachuca

HIDALGO

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público / R

Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020



Usu: juan
Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB

Fecha y hora de impresión | 24/jul./2020 01:08 p. m.

Rubros de los Ingresos		Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$37,417,466.00	\$0.00	\$37,417,466.00	\$16,311,955.27	\$16,311,955.27	43.59 %	-21,105,510.73
8	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$1,241,513.20	\$1,241,513.20	\$1,243,233.55	\$1,243,233.55	100.13 %	1,243,233.55
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$105,208,736.00	\$0.00	\$105,208,736.00	\$48,479,481.00	\$48,479,481.00	46.07 %	-56,729,255.00
Total		\$142,626,202.00	\$1,241,513.20	\$143,867,715.20	\$66,034,669.82	\$66,034,669.82	45.89 %	-76,591,532.18

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento		Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes

Tributarios

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
OTROS IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
Subtotal Tributarios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00

No Tributarios

I DERECHOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
II PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
III APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
Subtotal No Tributarios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00

Otros

0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$37,417,466.00	\$0.00	\$37,417,466.00	\$16,311,955.27	\$16,311,955.27	43.59 %	-21,105,510.73



**Universidad Politécnica de Pachuca
HIDALGO**

Usr: juan
Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público / R
Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020



Fecha y 24/jul./2020
hora de impresión 01:08 p. m.

Rubros de los Ingresos		Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
8	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$1,241,513.20	\$1,241,513.20	\$1,243,233.55	\$1,243,233.55	100.13 %	1,243,233.55
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$105,208,736.00	\$0.00	\$105,208,736.00	\$48,479,481.00	\$48,479,481.00	46.07 %	-56,729,255.00
	Subtotal Otros	\$142,626,202.00	\$1,241,513.20	\$143,867,715.20	\$66,034,669.82	\$66,034,669.82	45.89 %	-76,591,532.18
	Total	\$142,626,202.00	\$1,241,513.20	\$143,867,715.20	\$66,034,669.82	\$66,034,669.82	45.89 %	-76,591,532.18